
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 61 del 20.10.2011

Oggetto: Ordine del giorno "Liberate Francesco Azzarà, operatore umanitario 
di Emergency, rapito in Darfur."

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venti del mese di ottobre, nella sede comunale, alle ore 
19:05, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa l'osservanza 
delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati 
consiglieri:

PPILI ALDO

PANGIONI GIANCARLO

AANGIONI CARLO

PBULLITA MASSIMILIANO

ACARA ABRAHAMO

PCAU PAOLO

ACOSSA ALESSANDRO

AFARRIS ONOFRIO OTTAVIO

PFARRIS ELIO

PLEDDA VALENTINA

PLOI NATALINO

PMELONI PIER PAOLO

PMURA ANTONIO

PMURA MICHELA

PPINTUS CARLO

PPERRA IGNAZIO

PPISU FABIO

PPODDA GIOV. FRANCESCA

PSECCI MARIA PAOLA

PSERRA FRANCESCO

PZANDA ELISEO

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  4

Il Presidente ANGIONI GIANCARLO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: CRISPONI, PITZANTI, PIRAS, MELONI E CARDIA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 166 del 18.10.2011 con la quale è stato 
approvato  l'ordine  del  giorno  “Liberate  Francesco  Azzarà,  operatore  umanitario  di 
Emergency, rapito in Darfur;

Dato atto che, col medesimo provvedimento si stabiliva di sottoporre l'ordine del giorno 
all'attenzione del Consiglio comunale, alla prima seduta utile;

Preso atto dell'esposizione dell'assessore Crisponi e degli interventi dei consiglieri Secci, 
Mura Antonio, Pili, Perra, Farris Elio, Mura Michela, Bullita e Zanda, che si riportano nel 
verbale di seduta;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano dai n. 17 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA 

Di approvare il seguente ordine del giorno:

“Vista la  drammatica  vicenda  di  Francesco  Azzarà,  giovane  operatore  di  Emergency 
prelevato il 14 agosto a Nyala, capitale del sud Darfur, regione del Sudan dilaniata da una 
feroce guerra civile che ha provocato una emergenza umanitaria e sanitaria tristemente 
famosa  anche  alle  cronache  del  mondo  occidentale,  sempre  distratto  rispetto  alle 
sofferenze del sud del mondo. Azzarà svolgeva la funzione di logista del Centro pediatrico 
che Emergency ha aperto in città nel luglio del 2010. Dopo il sequestro Emergency ha 
immediatamente attivato in Darfur e a Khartoum tutti  i  contatti  a sua disposizione,  con 
un team di  Emergency che sta seguendo gli  sviluppi  della situazione ed è in costante 
contatto con la famiglia, le autorità sudanesi e quelle italiane.

Considerata la  proposta  di  Emergency,  concordata  con  la  famiglia,  di  coinvolgere  i 
Comuni, le Province e le Regioni in una catena di solidarietà; ritenendo che il Comune di 
Sestu  debba  porre  attenzione,  unitamente  alle  altre  istituzionali  locali  e  nazionali,  alle 
persone che si prodigano, con grande spirito di sacrificio, per aiutare le popolazioni che 
lottano contro le carestie e le malattie; 

Esprime vicinanza e sostegno a Francesco Azzarà e alla sua famiglia;  solidarietà  agli 
uomini  e  alle  donne  di  Emergency,  che  come  tante  altre  associazioni  di  volontariato 
operano con dedizione in ogni parte del mondo a favore dei più deboli, vittime innocenti 
della follia e dell’ingordigia di tutte le guerre; condanna fermamente il vile gesto e qualsiasi 
atto  violento,  senza  preclusioni  o  giustificazioni  ideologiche,  e  auspica  che  vengano 
compiute  tutte  le  iniziative  utili  a  favorire  una  tempestiva  liberazione  di  Francesco 
Azzarà.”.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  GIANCARLO ANGIONI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/10/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/11/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/10/2011 al 11/11/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
06/11/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.10.2011

Deliberazione del Consiglio n. 61 del 20/10/2011


